UBND QUẬN GÒ VẤP

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 774/TB-GDĐT
	             Gò Vấp, ngày 01 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận học sinh học tạm do dịch Covid-19

(Giải quyết học tạm đối với học sinh từ tỉnh, thành phố khác Thành phố Hồ Chí Minh)

Thực hiện các Công văn số 3508/BGDĐT-GDTrH ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư trú do dịch Covid-19 năm học 2021 - 2022; Công văn số 2337/SGDĐT-GDTrH ngày 25 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư trú do dịch Covid-19; Công văn số 760/GDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh chuyển trường, học sinh học tập tại nơi cư trú do dịch Covid-19 năm học 2021 - 2022,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị trên Website của các trường tiểu học, trung học cơ sở tại danh mục “THỦ TỤC NHẬP HỌC” tạo thêm danh mục con “Đăng ký học tạm do dịch Covid-19”. Tại danh mục con này các trường có thông báo hướng dẫn học tạm và xây dựng mẫu đơn xin học theo từng cấp học (trên mẫu đơn xin học ghi rõ học tạm do dịch Covid-19):

ĐƠN XIN HỌC TẠM

     (Do dịch covid - 19)
Nhà trường thiết lập: địa chỉ email để cha mẹ học sinh nộp đơn; cung cấp số điện thoại của nhân viên phụ trách để cha mẹ học sinh có thể liên lạc khi cần hỗ trợ. Hạn chót các trường xây dựng danh mục “Đăng ký học tạm do dịch Covid-19” trong ngày 03 tháng 9 năm 2021. Các trường báo cáo số liệu học sinh xin học tạm do dịch Covid-19 về Phòng Giáo dục và Đào tạo (thông qua Tổ phổ thông); cấp trung học cơ sở ngày 07/9/2021, cấp tiểu học ngày 21/9/2021./.

Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường TH, THCS;

- Lưu: VT, PT.

  (Đã ký)

           Nguyễn Thanh Thủy